
 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &  ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

******************   

 
 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
  Άμφισσα,   28  Αυγούστου  2020 

 
Αριθμ. Πρωτ.:   N.2.8  / 1064    

  
 

     Α Π Ο Φ Α Σ Η        

Ταχ. Δ/νση        : Ι. Γιδογιάννου 31 

  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες    : Στυλιανός  Λούσκος 

Τηλέφωνο-Fax : 265028301/2265023537 

e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr 
 

 

                                      

           
 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ71-ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΕ-70.ΕΑΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
και ΠΕ60.ΕΑΕ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ως προσωρινών αναπληρωτριών πλήρους ωραρίου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης μαθητών για την ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες, σχολικό έτος 2020-2021» με κωδικό ΟΠΣ 
5069645 για το διδακτικό έτος 2020-2021».  

 

Η    Διευθύντρια  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
   

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
2.  Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3.  Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρία». 
4.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 
5.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 
6.  Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 
7.  Τη με αριθμό  104627/ΓΔ5/07-08-2020 ΥΑ (Φ.Ε.Κ. 3344/10-08-2020, τ. Β΄) απόφαση  του Υ.ΠΑΙ.Θ.   
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 
8. Τη με αριθμό 108390/Ε1/21-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.«Οδηγίες για την τοποθέτηση 
αναπληρωτών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΡ846ΜΤΛΗ-ΑΝΟ



 

9. Τη με αριθμό 110765/Ε1/26-08-2020 (ΑΔΑ: Ω11946ΜΤΛΗ-8Φ5) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Πρόσληψη 
4628 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ71-ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΕ-70.ΕΑΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ και ΠΕ60.ΕΑΕ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης μαθητών για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες, 
σχολικό έτος 2020-2021» με κωδικό ΟΠΣ 5069645 για το διδακτικό έτος 2020-2021».», σύμφωνα με την 
οποία στην Περιφέρειά μας προσλήφθηκαν δώδεκα (12) αναπληρώτριες εκπαιδευτικοί ΕΑΕ κλάδου ΠΕ 71-
Ειδικής Αγωγής, ΠΕ 70.ΕΑΕ-Δασκάλων  και ΠΕ60.ΕΑΕ-Νηπιαγωγών.  
10. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ.Β΄) απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Τη με αριθμό 9632/Δ3/21-08-2020 έγκριση του Υ.ΠΑΙ.Θ. για εκπαιδευτική υποστήριξη από 
εκπαιδευτικό παράλληλης στήριξης-συνεκπαίδευσης σε μαθητές/τριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που 
φοιτούν σε σχολικές μονάδες Γενικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το 
διδακτικό  έτος 2020-2021. 
12. Το με αριθμό 551(Φ2) /20-07-2020 έγγραφο του Κ.Ε.Σ.Υ. Φωκίδας με θέμα «Προτάσεις Παράλληλης 
Στήριξης».  
13. Τις δηλώσεις  των ενδιαφερόμενων  προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων ΕΑΕ,  για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες της Περιφέρειάς μας. 

14. Τις λειτουργικές ανάγκες των  Σχολικών Μονάδων  της Περιφέρειάς μας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε τις παρακάτω προσωρινές αναπληρώτριες Εκπαιδευτικούς κλάδων ΠΕ71-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΕ-70.ΕΑΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ και ΠΕ60.ΕΑΕ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ, που προσελήφθησαν με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε Σχολικές Μονάδες της Περιφέρειάς μας, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης μαθητών για την 
ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές  εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2020-2021» με κωδικό 
ΟΠΣ 5069645 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από  την 1η Σεπτεμβρίου 2020, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 6 της 
με αρ. 104627/ΓΔ5/7-08-2020 Υπουργικής Απόφασης ((Φ.Ε.Κ. 3344/10-08-2020, τ. Β΄) και μέχρι να  αρθούν οι 
λόγοι της αναπλήρωσης και οπωσδήποτε όχι πέρα από τη λήξη του διδακτικού έτους   2020-2021 (21-06-
2021), ως ακολούθως: 
 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1.   ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ  ΚΑΣΤΡΙΤΗ  ΠΕ60 3Ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΤΕΑΣ  

2.   ΡΟΔΑΝΘΗ  ΠΑΝΤΟΥ        ΠΕ71 3ο  8/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

3.   ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΠΕ71  1ο 12/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΤΕΑΣ  

4.   ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ  ΜΠΛΑΝΤΑ  ΠΕ70  2ο 8/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΣΑΣ 

5.   ΣΤΕΦΑΝΙΑ  ΜΕΛΙΔΟΥ  
ΠΕ70  

(BRAILLE) 
1ο 12/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΤΕΑΣ  

6.   ΜΑΡΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΤΣΙΓΚΕΛΗ  ΠΕ71 2ο 8/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΣΑΣ 

7.   ΜΑΡΙΑ  ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΠΕ70 4ο 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  

8.   ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ  ΠΕ70 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΡΑΘΙΑ  

ΑΔΑ: ΨΡΡ846ΜΤΛΗ-ΑΝΟ



 

9.   ΓΕΩΡΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ  ΠΕ71 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΡΑΘΙΑ  

10.   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΖΟΥΜΠΕΛΟΥΛΗ  ΠΕ71 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ 

11.  ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΙΣΗ  ΠΕ71 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  

12.   ΘΩΜΑΗ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ  ΠΕ71 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ 

 
 Οι προσληφθείσες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 1 έως και την Τετάρτη 2 
Σεπτεμβρίου 2020 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται.          . 
 Για την απασχόλησή τους θα τηρούνται απουσιολόγια για τις ώρες εργασίας τους στις Σχολικές 
Μονάδες που τοποθετήθηκαν, με ευθύνη των Διευθυντών και Προϊσταμένων των Σχολείων, τα πρωτότυπα 
των οποίων θα υποβάλλονται  στη Δ/νση Π. Ε. Φωκίδας και τα αντίγραφα θα τηρούνται στο αρχείο τους. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.    Αναφερόμενες  Σχολικές μονάδες                                                           
2.    Ενδιαφερόμενες Εκπ/κούς                                                

   
   

3.    Π.Μ. Εκπ/κών                                                                                                                   
4.    Τμήμα  Α΄  Διοικητικού 
5.    Τμήμα  Β΄  Οικονομικού 
6.    Τμήμα  Γ΄  Προσωπικού 
 

 
Η  Διευθύντρια  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 

 
 
 

     Αμαλία Παπαϊωάννου 
 

 

ΑΔΑ: ΨΡΡ846ΜΤΛΗ-ΑΝΟ


		2020-08-31T13:06:11+0300
	Athens




